d 605 künyeli defter dışındakileri temin ettik. Adı geçen defter

restorasyonda olduğu için ulaşılamamıştır.

Arşiv malzemelerine ek olarak Osmanlı nüfus çalışmaları üzerine yapılmış telif ve

tetkik eserlerin bulgularından da istifade yoluna gidilecektir.

1.2.2. Veri Analizi

Söz konusu olan Kırşehir Nüfus Defteri H.1246 (M.1830- 1831) tarihini kapsıyor.

Öncelikle belirtmek gerekir ki araştırmamıza konu olan bu nüfus defteri bize ne tür ham

veriler sunacaktır? Nüfusa ait yaş, fiziki özellik (saç, sakal, bıyık, boy gibi), meslek, kişi

talebe olanların bilgileri, araştırma konusu edilen defterlerden yola çıkılarak ait olduğu

dönemin siyasî haritasının çıkarılması gibi bilgilere ulaşmak mümkün olabilmektedir.

1.3.2. H. 1246 (M.1830-1831) Tarihli 3526 Numaralı Defterin Tanıtımı

Araştırmamızda konu edindiğimiz nüfus defteri 24 X 66 ebatlarındadır. Deri ciltli ve

ebrusuz olduğu belirtilmekle birlikte deri cildin zamanla yok olduğu görülmektedir.

Sancağın merkezi olması hasebiyle sayıma merkez mahallelerinden başlanmıştır.

3526 numaralı defter hem nüfus defteri hem de doğum,

ölüm, göç gibi değişikliklerin bildirileceği üç aylık Yoklama Defterleri35 olarak şeklinde

kullanılmıştır. Yoklama defteri olarak kullanılan kısımlarda gerekli bilgiler siyakat yazı ile

kayıt altına alınmıştır. Genel sayımdan sonra konumuz olan H. 1246 (M.1830-1831) yılı

kayıtlarının bir kısmı da bu yazı ile kaleme alınmıştır.

Defterde hemen hemen her sayfa sonunda ya da sayımı bitirilen yerin nüfusu alt alta

yazılan ve toplanan rakamlarla verilmiştir. Ancak bunların sagir, sabi, tüvana, müsinn, pir-i

fani mi oldukları ya da matlub gayr-i matlub mu oldukları kestirilemiyor.

10. NÜFUSA İLİŞKİN BAZI KAYITLAR

3526 Numaralı nüfus defteri evvelce çeşitli kısımlarda ifade edildiği gibi H.1246

(M.1830-1831) senesine ait olan vukuat kayıtlarını içermekle birlikte yoklama defteri olarak

da kullanıldığından diğer kayıtlar H.1252 (M. 1836-1837) yılına kadar uzanmaktadır. Söz

konusu kayıtlar doğumları, ölümleri Mansûreye alınanları, Redif askerlerini, başka yerlere

gidenleri ve gelenleri, nakil olanları kapsamaktadır. Özellikle sonradan eklenen kayıt

bilgileri siyakat yazısı ile kaleme alınmıştır. Doğum olayları “Hasan veled-i Ali tevellüd